
1140 Dziennik Ustaw. Poz. 418, 419 i 4 20. . Ng 65. 

w § 7 l. 4) tegoż rozporządzenia po słowie "C + 15° C) należy wsta
wić słowa: ); oraz smarów stałych". 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia .. 

Minister Skarbu: 
Steczkows/zi 

Minister Przemysłu i Handlu: 
S. Przanowski 

419. 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej 
z dnia 11 lipca 1921 r. 

O odroczeniu terminu ubezpieczenia na wypadek choroby robotni· 
ków i pracowników rolnych i służby domowej wiejskiej w kasach 

chorych na obszarze b . . zaboru austrjackiego. 

Na mocy art. 102 i 104 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązko
wem ubezpieczeniu na wypadek choroby (Dz. U. R. P. Ng 44, poz. 272) po
stanawiam co następuje: 

§ 1. Ostateczny termin pociągnięcia do obowiązkowego ubezpieczenia 
na wypadek choroby robotn ików i pracowników rolnych, i służby domowej 
wiejskiej, ustalo ny wart. 3 rozporządzenia z HS czerwca 1920 r. (Dz 
U; R. P. Ng 51, poz. 316) odracza się do dalszego zarządzenia. 

-~'§ 2. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 
L Darowski 

420. 

Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych 
z dnia 22 lipca 1921 r. 

wydane w porozumieniu z 'Prezesem Głównego Urzędu Ziemskiego 
w prz.edmiocie zabe J. pieczenia przy wykonywaniu ustawy z dnia 17 
grud nia 1920 r. o r:, rzejędu na \v łasność Państwa ziemi w niektórych 
powiatach Rzeczypospolitej Polskiej praw osób internowanych i wy
wiezionych przez obce władze o ra z osób, powracających do swych 

siedzib po dniu 1 kwietnia 1921 r. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 17 grudnia 1920 r. o przejęciu na 
własność Państwa ziemi w niektórych powiatach Rzeczypospolitej Polskiei 
(Dz. U. z r. 1921 Ng 4, poz. 17) i w uzupełnieniu rozporząd zenia Ministra 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 16 marca 1921 r. (Dz. U. N2 27, 
poz. 157) zarządza się co następuje: 

§ 1. Właściciele ziem prywatnych opuszczonych, położonych w po
wiatach, wymienionych w § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Dóbr 
Państwowych z dnia 16 marca 1921 r. (Dz. U. z r. 1921 .N'2 -27, poz. 157), 




